



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

KOPENHAGEN FUR INTERNATIONAL A/S

LANGAGERVEJ 60, 2600 GLOSTRUP

ÅRSRAPPORT

1. NOVEMBER 2016 - 31. OKTOBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. marts 2018

Lise Høgh

CVR-NR. 17 09 60 87

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. november 2016 - 31. oktober 2017	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Kopenhagen Fur International A/S Langagervej 60 2600 Glostrup
	CVR-nr.: 17 09 60 87 Stiftet: 29. juni 1993 Hjemsted: Glostrup Regnskabsår: 1. november 2016 - 31. oktober 2017
Bestyrelse	Tage Pedersen, Formand Ann-Mona Kulsø Larsen John Elling John Vagn Papsø Henning Holm Christensen Lars Køllner Eilertsen John Trier Rasmussen
Direktion	Jesper Uggerhøj Uffe Winther
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S Strandgade 3, Postboks 850 0900 København C
Advokat	Mazanti-Andersen Korsø Jensen Amaliegade 10 1256 København K

HOVED- OG NØGLETAL

	2016/17 tkr.	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.	2013/14 tkr.	2012/13 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	204.174	140.340	235.194	136.838	168.315
Bruttoresultat.....	112.060	66.411	125.172	42.813	82.577
Driftsresultat.....	-9.945	-35.044	15.670	-30.143	16.032
Finansielle poster, netto.....	11.102	4.683	5.835	5.823	4.922
Årets resultat før skat.....	1.157	-30.361	21.505	-24.320	20.954
Årets resultat.....	4.076	-23.910	15.462	-18.313	15.515
Balance					
Balancesum.....	228.712	317.799	272.137	171.854	194.665
Egenkapital.....	71.980	67.903	91.813	76.351	108.665
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	0	0	0	0	0
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	31,5	21,4	33,7	44,4	55,8
Egenkapitalforrentning.....	5,8	Neg.	18,4	Neg.	15,4
Samlet auktionsomsætning.....	2.004.706	1.284.976	2.551.415	1.494.902	2.343.000
Antal solgte skind (t.stk.).....	9.777	7.133	9.701	6.384	4.803
Gennemsnitspris for mink (kr.).....	205	180	263	234	484

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:
$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Med virkning fra 1. maj 2012 har modervirksomheden Dansk Pelsdyravlerforening (Kopenhagen Fur) overdraget sine aktiviteter vedr. indsamling af skind i Østeuropa, Grækenland, Holland samt Nord- og Sydamerika til selskabet. Selskabets aktiviteter består i indsamling af skind, sortering samt salg af rå pelsskind.

Sortering og salg gennemføres via modervirksomheden Kopenhagen Fur.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet i regnskabsåret udviser et overskud på 4.076 tkr. mod et underskud i 2015/16 på 23.909 tkr. Egenkapitalen udgør 71.980 tkr. svarende til en soliditet på 31,5%.

Selskabet har haft en stigning i antal solgte skind på 37% til i alt 9.777 t.skind, hvilket anses for særdeles tilfredsstillende. Gennemsnitsprisen for minkskind i 2016/17 steget med 14% til 205 kr. mod 180 kr. i 2015/16.

Årets resultat foreslås overført til næste år.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Resultatet er som forventet ved årets start, og ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Prisrisici:

Verdensmarkedsprisen på rå pelsskind bestemmes af forholdet mellem udbud og efterspørgsel og fastsættes i USD. Ændringer i de mest betydende markeds efterspørgsel på pelsskind af høj kvalitet påvirker prisen i udpræget grad. Udviklingen i USD-kursen har således en betydelig indflydelse på de opnåede priser i DKK og dermed auktionsomsætningens og -vederlagets størrelse.

Valutarisici:

Grundet den betydelige eksportandel påvirker kurs- og renteutvikling i primært USD og EUR selskabets resultat og pengestrømme. Det er selskabets politik at minimere denne påvirkning ved at afdække valutarisici via moderselskabet. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Rammevilkår:

Ændring i vilkårene for såvel vores leverandørers produktion af skind som vores kunders import og forarbejdning af skind kan påvirke virksomhedens aktivitetsniveau og dermed virksomhedens indtjeningsmuligheder.

Forventninger til fremtiden

Det er vores forventning at skindmængden vil være på niveau med 2016/17-sæsonen, men der er usikkerhed om prisniveauet.

På den baggrund forventer vi et resultat på niveau med 2016/17 sæsonen.

Samfundsansvar

Koncernen som helhed er tilknyttet De Forenede Nationers netværk Global Compact.

Der henvises til følgende hjemmeside: www.kopenhagenfur.com.

RESULTATOPGØRELSE 1. NOVEMBER - 31. OKTOBER

	Note	2016/17 tkr.	2015/16 tkr.
NETTOOMSÆTNING	1	204.174	140.340
Eksterne omkostninger.....		-92.114	-73.929
BRUTTORESULTAT		112.060	66.411
Personaleomkostninger.....	2	-112.755	-84.055
Af- og nedskrivninger.....		-9.250	-17.400
DRIFTSRESULTAT		-9.945	-35.044
Andre finansielle indtægter.....	3	12.760	6.420
Andre finansielle omkostninger.....	4	-1.658	-1.737
RESULTAT FØR SKAT		1.157	-30.361
Skat af årets resultat.....	5	2.919	6.451
ÅRETS RESULTAT	6	4.076	-23.910

BALANCE 31. OKTOBER

AKTIVER	Note	2017 tkr.	2016 tkr.
Goodwill.....		0	9.250
Immaterielle anlægsaktiver.....	7	0	9.250
ANLÆGSAKTIVER.....		0	9.250
Råvarer og hjælpematerialer.....		448	0
Varebeholdninger.....		448	0
Tilgodehavender hos avlere.....		223.422	114.708
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	191.192
Udskudte skatteaktiver.....	8	170	522
Andre tilgodehavender.....		1.388	0
Periodeafgrænsningsposter.....	9	82	327
Tilgodehavender.....		225.062	306.749
Likvider.....		3.202	1.800
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		228.712	308.549
AKTIVER.....		228.712	317.799

BALANCE 31. OKTOBER

PASSIVER	Note	2017 tkr.	2016 tkr.
Aktiekapital.....	10	80.000	80.000
Overført overskud.....		-8.020	-12.097
EGENKAPITAL.....		71.980	67.903
Gæld til pengeinstitutter.....		24.731	42.498
Gæld til avlere.....		100.265	173.103
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		632	12.413
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		30.539	18.513
Selskabsskat.....		0	2.959
Anden gæld.....		565	410
Kortfristede gældsforpligtelser.....		156.732	249.896
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		156.732	249.896
PASSIVER.....		228.712	317.799
Eventualposter mv.	11		
Nærtstående parter	12		
Koncernregnskab	13		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. november 2016.....	80.000	-12.096	67.904
Forslag til årets resultatdisponering.....		4.076	4.076
Egenkapital 31. oktober 2017.....	80.000	-8.020	71.980

NOTER

Note

Nettoomsætning

1

Selskabets nettoomsætning udgør 204 mio. kr. (2015/16: 140 mio. kr.). Nettoomsætningen relaterer sig til selskabets samlede auktionsomsætning på 2.004.706 tkr. (2015/16: 1.284.976 tkr.), hvoraf eksportomsætningen udgør ca. 99,51% (2015/16: 98,9%), svarende til 1.994.883 tkr. (2015/16: 1.270.841 tkr.)

	2016/17 tkr.	2015/16 tkr.
Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 3 (2015/16: 3)		
Løn og gager.....	3.724	2.842
Pensioner.....	119	116
Andre omkostninger til social sikring.....	18	18
Lønandel fra samarbejdsaftale med moderselskab.....	108.894	81.079
	112.755	84.055
Andre finansielle indtægter		
Tilknyttede virksomheder.....	0	1.009
Finansielle indtægter i øvrigt.....	12.760	5.411
	12.760	6.420
Andre finansielle omkostninger		
Tilknyttede virksomheder.....	152	132
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.506	1.605
	1.658	1.737
Skat af årets resultat		
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-3.271	0
Regulering af udskudt skat.....	352	-6.451
	-2.919	-6.451
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat.....	4.076	-23.910
	4.076	-23.910

2

3

4

5

6

NOTER

		Note
Immaterielle anlægsaktiver		7
	Goodwill	
Kostpris 1. november 2016.....	87.000	
Kostpris 31. oktober 2017.....	87.000	
Afskrivninger 1. november 2016.....	77.750	
Årets afskrivninger	9.250	
Afskrivninger 31. oktober 2017.....	87.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2017.....	0	

Udskudt skatteaktiv		8
Hensættelse til udskudt skat vedrører skattemæssige underskud.		

	2016/17 tkr.	2015/16 tkr.
Udskudt skat vedrører:		
Skattemæssigt underskud.....	772	11.926
Goodwill.....	0	-9.250
	772	2.676
Udskudt skatteaktiv, 1. november.....	522	-5.929
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-352	6.451
Udskudt skatteaktiv 31. oktober.....	170	522

Virksomhedens udskudte skatteaktiv er indregnet i balancen med 170 tkr. Skatteaktivet vedrører uudnyttede skattemæssige underskud. Skatteaktivet er indregnet på baggrund af forventningerne til de næste par års positive skattemæssige overskud, hvorved de skattemæssige underskud fuldt ud forventes at blive udnyttet. Vurderingerne bygger på baggrund af virksomhedens budgetter for de kommende år.

Periodeafgrænsningsposter		9
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger der vedrører det efterfølgende regnskabsår.		

	2017 tkr.	2016 tkr.	
Aktiekapital			10
Aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 80.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	80.000	80.000	
	80.000	80.000	

NOTER**Note****Eventualposter mv.**

11

Eventualforpligtelser

Selskabet er sam registreret med København Fur, København Fur Ejendomsselskab A/S, Global Fur Finance A/S, OH! by København Fur A/S og Dansk Pelsdyravlerforenings Forskningsfond for fællesregistrering af moms og kildeskat og hæfter således for en eventuel samlet gæld til SKAT.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med søsterselskaberne, København Fur Ejendomsselskab A/S, Global Fur Finance A/S og OH! by København Fur A/S for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Global Fur Finance A/S er administrationselskab for sambeskatningen.

Nærtstående parter

12

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende: Dansk Pelsdyrafgiftforeningen a.m.b.a. samt Global Fur Finance A/S.

Bestemmende indflydelse

Dansk Pelsdyravlerforening der er moderselskabet.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

13

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Dansk Pelsdyravlerforening, Langagervej 60, 2600 Glostrup, CVR-nummer 15 27 54 13, der er selskabets ultimative modervirksomhed.
